
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2021 com abertura em 10/05/2021, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS 
MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CLINICA DA MULHER DE 
IVAIPORÃ LTDA – EPP 

R$ 54.500,00(Cinquenta e 
quatro mil e quinhentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

CLINICA DE OLHOS RUIZ & 
YAGUI LTDA 

R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil 
e quinhentos reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

IDATI – INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO AVANÇADO E 
TERAPEUTICA DE IVAIPORÃ 
LTDA 

R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil 
reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

UROCLÍNICA – CLINICA 
UROLÓGICA DE IVAIPORÃ 
LTDA 

R$ 32.500,00 (Trinta e dois mil 
e quinhentos reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 135.500,00 (Cento e trinta e cinco mil, e quinhentos reais). 

 
Arapuã, 10 de maio de 2021. 

 
 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             1 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
Homologar a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2021 com abertura em 10/05/2021, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS 
MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

CLINICA DA MULHER DE 
IVAIPORÃ LTDA – EPP 

R$ 54.500,00(Cinquenta e 
quatro mil e quinhentos reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

CLINICA DE OLHOS RUIZ & 
YAGUI LTDA 

R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil 
e quinhentos reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

IDATI – INSTITUTO DE 
DIAGNOSTICO AVANÇADO E 
TERAPEUTICA DE IVAIPORÃ 
LTDA 

R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil 
reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

UROCLÍNICA – CLINICA 
UROLÓGICA DE IVAIPORÃ 
LTDA 

R$ 32.500,00 (Trinta e dois mil 
e quinhentos reais). 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 135.500,00 (Cento e trinta e cinco mil, e quinhentos reais). 
 

Arapuã, 12 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             2 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2021 com abertura em 11/05/2021, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (MARMITAS E SELF SERVICE), DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
DEMAIS DEPARTAMENTOS VÍNCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

VIVIANE DE OLIVEIRA DA 
SILVA- 02862222992 

R$30.880,00 (Trinta mil 
oitocentos e oitenta reais.) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$30.880,00 (Trinta mil oitocentos e oitenta reais.) 

 
Arapuã, 11 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             3 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
Homologar a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2021 com abertura em 11/05/2021, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (MARMITAS E SELF SERVICE), DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
DEMAIS DEPARTAMENTOS VÍNCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

VIVIANE DE OLIVEIRA DA 
SILVA- 02862222992 

R$30.880,00 (Trinta mil 
oitocentos e oitenta reais.) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 30.880,00 (Trinta mil oitocentos e oitenta reais.) 
 

Arapuã, 14 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             4 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 20/2021 com abertura em 13/05/2021, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OFEREÇA ACESSORIA E CONSULTORIA NOS 
SISTEMAS OFICIAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO DE 
SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ –PR, NO 
PERÍODO DE 12 MESES. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

SISAMHIL – SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO E ASSISTÊNCIA 
EM INFORMÁTICA LTDA - ME 

R$ 17.160,00 (Dezessete mil 
cento e sessenta reais.) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 17.160,00 (Dezessete mil cento e sessenta reais.) 

 
Arapuã, 13 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             5 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
Homologar a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO PRESENCIAL nº 20/2021 com abertura em 10/05/2021, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OFEREÇA ACESSORIA E CONSULTORIA NOS 
SISTEMAS OFICIAIS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO DE 
SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ –PR, NO 
PERÍODO DE 12 MESES, conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

SISAMHIL – SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO E ASSISTÊNCIA 
EM INFORMÁTICA LTDA - ME 

R$ 17.160,00 (Dezessete mil 
cento e sessenta reais.) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 17.160,00 (Dezessete mil cento e sessenta reais.) 
 

Arapuã, 19 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             6 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2021 com abertura em 11/05/2021, a favor da proponente vencedora 
abaixo discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TELA MALHA 
08 / FIO 14, DESTINADO AO CAMPO DA COMUNIDADE DO BEIJA FLOR, PERTENCENTE AO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

RENATO DAUFENBACH TELAS  R$ 20.460,00 (Vinte mil 
quatrocentos e sessenta 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 20.460,00 (Vinte mil quatrocentos e sessenta reais). 
 

Arapuã, 11 de maio de 2021. 
 
 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             7 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
Homologar a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 17/2021 com abertura em 11/05/2021, a favor da proponente vencedora 
abaixo discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TELA MALHA 
08 / FIO 14, DESTINADO AO CAMPO DA COMUNIDADE DO BEIJA FLOR, PERTENCENTE AO 
MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

RENATO DAUFENBACH 
TELAS  

R$ 20.460,00 (Vinte mil 
quatrocentos e sessenta 
reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal correspondente 
aos itens entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 20.460,00 (Vinte mil quatrocentos e sessenta reais). 
 

Arapuã, 19 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             8 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2021 com abertura em 12/05/2021, a favor da proponente vencedora 
abaixo discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE HIDRÔMETRO 
3/4 UNIJATO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS DE ARAPUÃ-PR. 
conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

HGR COMÉRCIO DE 
HIDRÔMETROS EIRELI EPP 

R$ 6.590,00 (Seis mil 
quinhentos e noventa reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 6.590,00 (Seis mil quinhentos e noventa reais). 
 

Arapuã, 12 de maio de 2021. 
 
 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                             9 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
Homologar a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 18/2021 com abertura em 12/05/2021, a favor da proponente vencedora 
abaixo discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE HIDRÔMETRO 
3/4 UNIJATO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS DE ARAPUÃ-PR. 
conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

HGR COMÉRCIO DE 
HIDRÔMETROS EIRELI EPP 

R$ 6.590,00 (Seis mil 
quinhentos e noventa reais) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 6.590,00 (Seis mil quinhentos e noventa reais). 
 

Arapuã, 19 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                            10 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

11 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Pregão resolve:  
ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2021 com abertura em 12/05/2021, a favor da proponente vencedora 
abaixo discriminada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PADRÃO BIFÁSICO 
E MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

JV COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS E DECORAÇÃO 
LTDA ME 

R$ 7.310,20 (sete mil 
trezentos e dez reais e vinte 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

DIPAR FERRAGENS EIRELI R$ 1.311,60 (mil trezentos e 
onze reais e sessenta 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 8.621,80 (oito mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta centavos) 

 
Arapuã, 12 de maio de 2021. 

 
 
 
 

 
Janaina Silva Santos 

Pregoeira 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                            11 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

12 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
Homologar a Presente Licitação nestes termos: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2021 com abertura em 12/05/2021, a favor da proponente vencedora 
abaixo discriminada CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PADRÃO BIFÁSICO E 
MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, conforme segue: 
 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

JV COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS E DECORAÇÃO 
LTDA ME 

R$ 7.310,20 (sete mil 
trezentos e dez reais e vinte 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

DIPAR FERRAGENS EIRELI R$ 1.311,60 (mil trezentos e 
onze reais e sessenta 
centavos) 

Mediante a apresentação de 
documento fiscal 
correspondente aos itens 
entregues. 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 8.621,80 (oito mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta 
centavos) 
 

Arapuã, 19 de maio de 2021. 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

                            12 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 20 de Maio de 2021                                                                                                            Edição Nº: 38 

 

 

  

   

13 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 

  
 

Dispõe sobre a convocação de candidato  aprovado  no Concurso 
Público regido pelo Edital nº 001/2017, de 16 de junho de 2017, 
homologado em 26 de setembro de 2017, prorrogado através do 
Decreto 101/2019,de 25/09/2019. 

 
O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no 

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto pelo 
Edital 001/2017, CONVOCA o candidato   abaixo relacionado a comparecer à Séde da Prefeitura Municipal,  
situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação 
eletrônica  deste Edital,  no Diário  oficial do município, no endereço: www.arapua.pr.gov.br , para tomar 
posse ao cargo em que foi aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2017, supra 
indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92: 

  

NOME DO CANDIDATO CLASSIF. CARGO DOCUMENTO C/ HORARIA  

 DIRCEU ALVES VIEIRA 
6º LUGAR MOTORISTA 

 
 Rg. 64696920 

 
 

40 HS/SEM. 
 

 
 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do candidato, 

podendo o Município convocar o candidato subsequente, obedecendo a ordem de classificação. 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos vinte  dias do mês de maio    do ano de 

dois mil e vinte e um. 
 
 
 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 
  
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2021 às 20:54:31

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2021-05-20T20:54:31-0300




